

**Protokół Nr 110/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego dnia 07 stycznia 2013 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Beata Hordziejczuk – Audytor Wewnętrzny;
- Pan Alojzy Jokiel – Przewodniczący Rady Powiatu;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Następnie Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1/ Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Świebodzinie, wchodzącej w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie.
- 2/ Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Trzyletniego Technikum Uzupełniającego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie.
- 3/ Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie.
- 4/ Przedstawienie opinii Związków Zawodowych i zainteresowanych pracowników w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 KN, nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego / pkt1-4 przedstawia pan Artur Karkocki/.
- 5/ Plan audytu i kontroli na 2013 rok / przedstawia pani Beata Hordziejczuk/
- 6/ Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
- 7/ Sprawy różne.

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Mając na celu uporządkowanie sieci szkół w Powiecie Świebodzińskim pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Świebodzinie, wchodzącej w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (załącznik nr 2). Wyjaśnił, że Szkoła Policealna w Świebodzinie powołana została Uchwałą Nr XXIII/190/05 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 21 czerwca 2005r. i miała zamiar kształcić w zawodzie technik ekonomista. Od roku szkolnego 2005/2006 szkoła nie prowadzi swojej działalności statutowej, ponieważ nie posiadała uczniów. Zaobserwowano, że młodzież po ukończeniu szkoły ponadgimnazjalnej najczęściej wybiera dalszy etap kształcenia na studiach wyższych, stąd nikłe zainteresowanie i brak naboru do Szkoły Policealnej. Podjęcie przez Radę Powiatu ww. uchwały nie spowoduje negatywnych

skutków społecznych i finansowych. Proponuje likwidację szkoły z końcem roku szkolnego 2012/2013. Z wnioskiem o likwidację szkoły wystąpił dyrektor PZSTiZ w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Świebodzinie, wchodzącej w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie do zaopiniowania przez związki zawodowe nauczycieli, Radę Pedagogiczną, Radę Rodziców oraz Lubuskiego Kuratora Oświaty.

Ad.2

Mając na celu uporządkowanie sieci szkół w Powiecie Świebodzińskim pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Trzyletniego Technikum Uzupełniającego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (załącznik nr 3). Wyjaśnił, że powyższa szkoła funkcjonuje od dnia 01 września 2004r. i kształciła w zawodach: technik mechanik, technik handlowiec oraz technik technologii odzieży. Ostatni nabór do szkoły miał miejsce w roku szkolnym 2009/2010. W związku z małą ilością uczniów po dwóch latach zostali oni dołączeni do innych klas. Ostatni absolwenci Trzyletniego Technikum Uzupełniającego opuścili szkołę w roku szkolnym 2010/2011. W chwili obecnej szkoła nie prowadzi swojej działalności statutowej z uwagi na brak uczniów. Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206) określa typy szkół ponadgimnazjalnych funkcjonujących od dnia 1 września 2012 r. w systemie oświaty, z których to wyłączono technika uzupełniające dla dorosłych. Jednocześnie powołana ustawa nakazuje stopniowe wygaszanie funkcjonujących techników uzupełniających poprzez likwidację z dniem 1 września 2013 r. klasy pierwszej, a w latach następnych kolejnych klas. Zgodnie z powołaną ustawą, na rok szkolny 2013/2014 nie prowadzi się rekrutacji kandydatów do klasy pierwszej tych szkół. Proponuje likwidację szkoły z końcem roku szkolnego 2012/2013. Z wnioskiem o likwidację szkoły wystąpił dyrektor PZSTiZ w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Trzyletniego Technikum Uzupełniającego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie do zaopiniowania przez związki zawodowe nauczycieli, Radę Pedagogiczną, Radę Rodziców oraz Lubuskiego Kuratora Oświaty.

Ad.3

Mając na celu uporządkowanie sieci szkół w Powiecie Świebodzińskim pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (załącznik nr 4). Wyjaśnił, że 21 grudnia 2001r. Uchwałą Rady Powiatu Świebodzińskiego Nr XXVI/243/01 powołano I Liceum Profilowane w Świebodzinie z siedzibą przy ul. Żaków 1, które funkcjonuje od dnia 1 września 2002r. Zgodnie z Uchwałą Nr VII/58/11 z dnia 30 maja 2011r. Rady Powiatu Świebodzińskiego powyższa szkoła weszła w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie z siedzibą przy ul. Świerczewskiego 76a. Ostatni nabór do I Liceum Profilowanego miał miejsce w roku szkolnym 2008/2009. W roku szkolnym 2010/2011 szkołę opuścili ostatni absolwenci. Szkoła objęta zamiarem likwidacji nie realizuje obecnie swojej działalności statutowej i nie prowadzi naboru.

Zamiar likwidacji w/w szkoły z końcem roku szkolnego 2012/2013 wynika również z nowelizacji przepisów ustawy o systemie oświaty, zakładającej stopniową likwidację liceów profilowanych (Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206). Podjęcie przez Radę Powiatu ww. uchwały nie spowoduje negatywnych skutków społecznych i finansowych. Z wnioskiem o likwidację szkoły wystąpił dyrektor PZSTiZ w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie do zaopiniowania przez związki zawodowe nauczycieli, Radę Pedagogiczną, Radę Rodziców oraz Lubuskiego Kuratora Oświaty.

Ad.4

Pan Artur Karkocki przypomniał, że na posiedzeniu w dniu 26.11.2012r. Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i skierował go do zaopiniowania przez związki zawodowe nauczycieli (załącznik nr 5). Projekt ten został przygotowany w związku z przeprowadzeniem audytu w szkołach „Powierzenie nauczycielom godzin ponadwymiarowych” oraz wydaniem rekomendacji odnośnie uchylecia dwóch uchwał Rady Powiatu. W projekcie tym zawarte zostały regulacje dotyczące określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących etat łączony oraz regulacje dotyczące tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla logopedów. Ustalono tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla pedagoga, logopedy i psychologa w wysokości 30 godzin. Jednocześnie uaktualniono akty prawne. Poza tym uaktualniono zapisy dotyczące nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.

Następnie pan Karkocki przedstawił opinie Związków Zawodowych i zainteresowanych pracowników w sprawie ww. projektu uchwały:

- 1/ opinię Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Lubuskiego (załącznik nr 6). Opinia jest negatywna.
- 2/ opinię ZNP ZO w Świebodzinie (załącznik nr 7). Opinia jest negatywna. W związku z rozbieżnościami proszą o spotkanie.
- 3/ pismo Komisji Międzyzakładowej Oświaty i Wychowania NZZZ Solidarność w Świebodzinie (załącznik nr 8). Przed wydaniem opinii domagają się udostępnienia dokumentacji z przeprowadzonego audytu i rekomendacji Rady Powiatu.
- 4/ pismo pracowników SOSW w Świebodzinie (załącznik nr 9). Wnioskują o utrzymanie aktualnej liczby godzin i nie zwiększanie do 30.

Pan Karkocki dodał, że Dyrektor SOSW jest przeciwny zwiększeniu liczby godzin do 30, a Dyrektorzy PZSTiZ oraz ZSO w Świebodzinie nie wypowiedzieli się w tej sprawie.

Starosta uważa, że 30 godzin, to jest dobra liczba. Zaproponował, aby zebrać informacje z gmin i powiatów ościennych na temat liczby godzin, wyjaśnić, dlaczego zmieniamy uchwałę i przystąpić do negocjacji ze związkami zawodowymi.

Zarząd Powiatu przychylił się do ww. propozycji Starosty. Odnośnie projektu uchwały odbędą się negocjacje ze związkami zawodowymi.

Ad.5

Pani Beata Hordziejczuk poinformowała, że dokonała analizy obszarów ryzyka działalności jednostki określonych przez poszczególnych członków Zarządu i na tej bazie opracowała plan audytu. Wysoko poziom ryzyka określony został w obszarze edukacja publiczna. I w tym obszarze zostanie przeprowadzone zadanie zapewniające na temat „Stopień wykorzystania obiektów szkolnych i gabinetów lekcyjnych w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie”.

W związku z tym pani Hordziejczuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu audytu wewnętrznego na 2013 r. (załącznik nr 10).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Uchwałę Nr 237/2013 w sprawie zatwierdzenia planu audytu wewnętrznego na 2013 r. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Następnie pani Hordziejczuk przedstawiła projekt postanowienia w sprawie ustalenia planu kontroli na 2013 r. (załącznik nr 12). W projekcie planu kontroli na 2013 rok uwzględniła:

A/ w I półroczu 2013r.:

- Zespół Szkół Ogólnokształcących - kontynuacja kontroli kompleksowej gospodarki finansowej;
- Zadanie audytowe;
- Dom Pomocy Społecznej w Glińsku - kontrola kompleksowa gospodarki finansowej;

B/ w II półroczu:

- kontrola problemowa w jednostkach organizacyjnych powiatu (z wyjątkiem ZSO w Świebodzinie i DPS w Glińsku z uwagi na kontrole kompleksowe w tych jednostkach) w zakresie: prawidłowość realizacji budżetu za rok 2012, w tym ocena procesu dokonywania zamówień publicznych do 14.000 euro, aktualizacja zarządzeń kierownika jednostki w sprawie gospodarki finansowej w związku z nowelizacją ustawy o finansach publicznych oraz rozporządzenia w sprawie szczególnych zasad rachunkowości (...);
- Wydział Komunikacji i Transportu - kontrola problemowa wykonania zadań z zakresu rejestracji i ewidencji pojazdów;
- Sześć podmiotów wyłonionych w drodze otwartego konkursu ofert: Realizacja zadania publicznego, na które w roku 2012 Powiat Świebodziński przeznaczył dotację – kontrola problemowa;
- jednostki organizacyjne powiatu: przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 18 marca 2009r. o pracownikach samorządowych w zakresie dokonywania ocen pracowniczych – kontrola problemowa.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) zatwierdził plan kontroli na rok 2013 i wydał Postanowienie Nr 96/2013 w sprawie ustalenia planu kontroli na 2013 r. Postanowienie stanowi załącznik nr 13.

Ad.6

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokół Nr 109/2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 31.12.2012r.

Ad.7

- Pan Artur Karkocki poinformował, że dyrektor SOSW w Świebodzinie wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 14) o zwiększenie budżetu jednostki o kwotę 15.129zł brutto na

zapłatę faktury za opracowanie projektu technicznego, budowlanego, elektrycznego w budynku szkoły przy ul. Żaków 1.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu SOSW w Świebodzinie o kwotę 15.129zł (z rezerwy na remonty w oświacie) z przeznaczeniem na zapłatę faktury za opracowanie projektu technicznego, budowlanego, elektrycznego w budynku szkoły przy ul. Żaków 1. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania odpowiednich zmian w budżecie powiatu w styczniu 2013r.

- Naczelnik Wydziału DG wystąpił z wnioskiem o upoważnienie Pana Pawła Olesiaka, pracownika Wydziału Dróg, do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawach związanych z prowadzeniem prac geodezyjnych – wznowienie lub ustalenie przebiegu granic pasa drogowego dróg powiatowych w 2013r.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) upoważnił Pana Pawła Olesiaka, legitymującego się dowodem osobistym nr ()wydanym przez Burmistrza Świebodzina do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawach związanych z prowadzeniem prac geodezyjnych – wznowienie lub ustalenie przebiegu granic pasa drogowego dróg powiatowych w 2013r. Pełnomocnictwo stanowi załącznik nr 15.*

- Pan Alojzy Jokiel Przewodniczący Rady Powiatu wspólnie z Zarządem Powiatu ustalił termin najbliższej sesji Rady Powiatu na dzień 31.01.2013r. godz.13.00.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15:55.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta.....

* wyłączono na podstawie art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej